Veranstalter dieser Reise:

FDR UM Ardéchereisen Ardéchereisen
Unterwegs nach Siiden ... Valousset-haut

AMDERS F-07110 Laboule
REISEN +33 688 12 82 06

ulifrings@gmx.de
Nachweislich nachhaltig reisen:

EUROPA: FRANKREICH

FLUSSE UND KALKSTEINSCHLUCHTEN DER
SUDLICHEN ARDECHE - STANDORTWANDERUNG
INDIVIDUELL 2025

Fantastische Badestellen an klaren Wildwasserflissen

Die Garrigue der Hochebenen der stidlichen Ardéche

Spektakulare Ausblicke in die Schluchten der Wildwasserflisse Chassezac, Beaume
und Ardeche

Die schénsten Wochenmarkte der Region

Der ,Marchenwald” Bois de Paiolive

Spannende Entdeckungen: keltische Dolmen und ,villages de caractére*
Wanderung zur Nachbildung der Grotte Chauvet

Standort Ruoms

Ruoms ist der ideale Standort um die beriihmten Kalksteinschluchten der Ardéche
kennenzulernen. Dank

seiner Nahe zu den drei Wildwasserfllissen Ardeche, Chassezac und Beaume, der perfekte Ort, fir
einen

aktiven und erlebnisreichen Aufenthalt.

REISEDETAILS
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1. - 8. Reisetag: Fester Standort in gutem Hotel

Ardeéchereisen bietet Ihnen neben den organisierten Streckenwanderungen (siehe
www.individuell-wandern.de) auch die Mdéglichkeit die Cevennen und die Ardeche bequem von

einem festen Standort aus zu erkunden und zu erwandern.

Ihr Hotel liegt direkt an der Ardéche und ist nur 300 Meter vom Dorfzentrum entfernt. Eine
Ruhe-Oase in

einem ehemaligen Herrenhaus aus dem 19. Jahrhundert mit geschmackvoll renovierten,
klimatisierten

Zimmern. Von der Restaurant-Terrasse blickt man in den Garten mit jahrhundertalten Baumen. Es
gibt

einen direkten Zugang zum Ardeche-Ufer und einer Schwimmstelle. Am Abend wird im schon
gestalteten

Restaurant und auf der Terrasse ein 3-Gange-Menu serviert. Geniel3en Sie eine raffinierte,
moderne Kiche

aus lokalen Qualitatsprodukten.

Halbpension mit Frihstiicksbuffet und an 6 Abenden ein 3-Gange-Men( (mit Auswahl und
vegetarischen Gerichten, im Hotelrestaurant oder auf der schénen Terrasse). Sehr gute,
franzosische Kiiche, mit regionalen, frischen Produkten.

Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschlage fiir Rundwanderungen von 1,5-4 Stunden.

Topografische IGN-Karte mit eingezeichneten Routen, GPS-Daten zum kostenlosen Download.
Ausflhrliche Infos zu Anfahrt, Besichtigungs- und Einkehrmadglichkeiten.

TERMINE UND PREISE

von

bis

Platze

Preis in €

01.04.2018

01.06.2018

01.10.2018

06.04.2019

01.06.2019

28.09.2019

31.05.2018

30.09.2018

30.11.2018

01.06.2019

28.09.2019

30.11.2019

X

650 €

670 €

650 €

670 €

740 €

670 €
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http://www.individuell-wandern.de/streckenwanderung.html

20.03.2020

01.04.2020

01.06.2020

01.07.2020

01.08.2020

20.03.2021

01.06.2021

01.10.2021

19.03.2022

01.06.2022

01.10.2022

18.03.2023

01.06.2023

01.10.2023

10.08.2024

01.10.2024

07.04.2025%*

01.07.2025*

31.03.2020

30.04.2020

30.06.2020

31.07.2020

31.08.2020

01.06.2021

30.09.2021

31.10.2021

01.06.2022

30.09.2022

31.10.2022

31.05.2023

30.09.2023

31.10.2023

30.09.2024

31.10.2024

30.06.2025

31.08.2025

670 €

670 €

740 €

740 €

740 €

670 €

740 €

670 €

715 €

875 €

795 €

795 €

875 €

795 €

875 €

795 €

895 €

985 €
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* =

Viele =¥ Wenige = keine = X

LEISTUNGEN

7 Ubernachtungen im 3*-Hotel mit Friihstiicksbuffet

3-Gange-Menl an 6 Abenden

Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschlage fir Rundwanderungen von 1,5-4 Stunden.
Kartenmaterial zum Download oder zum Ausdrucken

GPS-Daten fur ihre Wander-App

Anfahrtsbeschreibungen, Ausflugs- und Besichtigungstipps, Informationen zu Einkaufs- und
Einkehrmaoglichkeiten.

V VvV V VvV VvV VvV VvV VvV

Reise- und Wanderfihrer "Ardeche - Frankreichs wilder Stiden" von Uli Frings

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

Einzelzimmerzuschlag: Auf Anfrage.
Anreise, Getranke, Abendessen am Ruhetag des Hotelrestaurants
(Sie erhalten Empfehlungen flr Restaurants im Ort), Eintritt zur Grotte Chauvet 2.

vV V Vv V

Zusatznachte: Bitte direkt bei Buchung angeben, Sie erhalten ein Angebot von uns.

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 2
Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITATEN

> HoOhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%

> Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn

> Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der
Mindestteilnehmerzahl ein Ricktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn maglich.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

> Verlangerungstage als Ruhetage oder mit zusatzlichen Wanderungen jederzeit moglich.
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Reiseleiter/innen

Uli Frings

Seit Uber 25 Jahren bereist Uli die Ardeche und renovierte dort ein altes Bruchsteinhaus im
kleinen Bergdorf Valousset. Wandern und Kochen sind seine Leidenschaft, die er seit Anfang
2006 auch zu seinem Beruf gemacht hat.

Generelle Hinweise

Schwierigkeitsgrad: Mittelschwere Wanderungen, etwas Kondition und Trittsicherheit
erforderlich. Wanderzeiten 1,5 bis 4 Stunden, Héhenunterschiede 200 bis 400 m pro Tag.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefihrten
Kontaktdaten, der flr die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.
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