



EUROPA: FRANKREICH

FLÜSSE UND KALKSTEINSCHLUCHTEN DER SÜDLICHEN ARDÈCHE – STANDORTWANDERUNG INDIVIDUELL 2026

- > Fantastische Badestellen an klaren Wildwasserflüssen
- > Die Garrigue der Hochebenen der südlichen Ardèche
- > Spektakuläre Ausblicke in die Schluchten der Wildwasserflüsse Chassezac, Beaume und Ardèche
- > Die schönsten Wochenmärkte der Region
- > Der „Märchenwald“ Bois de Paiolive
- > Spannende Entdeckungen: keltische Dolmen und „villages de caractère“
- > Wanderung zur Nachbildung der Grotte Chauvet

Standort Ruoms

Ruoms ist der ideale Standort um die berühmten Kalksteinschluchten der Ardèche kennenzulernen. Dank seiner Nähe zu den drei Wildwasserflüssen Ardèche, Chassezac und Beaume, der perfekte Ort, für einen aktiven und erlebnisreichen Aufenthalt.



REISEDETAILS

1. - 8. Reisetag: Fester Standort in gutem Hotel

Ardèchereisen bietet Ihnen neben den organisierten Streckenwanderungen (siehe www.individuell-wandern.de) auch die Möglichkeit die Cevennen und die Ardèche bequem **von einem festen Standort** aus zu erkunden und zu erwandern.

Ihr Hotel liegt **direkt an der Ardèche** und ist nur 300 Meter vom Dorfzentrum entfernt. Eine Ruhe-Oase in einem ehemaligen Herrenhaus aus dem 19. Jahrhundert mit geschmackvoll renovierten, klimatisierten Zimmern. Von der Restaurant-Terrasse blickt man in den Garten mit jahrhundertalten Bäumen. Es gibt einen direkten Zugang zum Ardèche-Ufer und einer **Schwimmstelle**. Am Abend wird im schön gestalteten Restaurant und auf der Terrasse ein 3-Gänge-Menü serviert. Genießen Sie eine raffinierte, moderne Küche aus lokalen Qualitätsprodukten.

Halbpension mit Frühstücksbuffet und an 6 Abenden ein 3-Gänge-Menü (mit Auswahl und vegetarischen Gerichten, im Hotelrestaurant oder auf der schönen Terrasse). **Sehr gute, französische Küche, mit regionalen, frischen Produkten.**

Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschläge für Rundwanderungen von 1,5-4 Stunden. Topografische IGN-Karte mit eingezeichneten Routen, **GPS-Daten zum kostenlosen Download**. Ausführliche Infos zu Anfahrt, Besichtigungs- und Einkehrmöglichkeiten.

TERMINE UND PREISE			
von	bis	Plätze	Preis in €
01.04.2018	31.05.2018	X	650 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2018	30.09.2018	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2018	30.11.2018	X	650 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
06.04.2019	01.06.2019	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2019	28.09.2019	X	740 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
28.09.2019	30.11.2019	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			

20.03.2020	31.03.2020	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.04.2020	30.04.2020	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2020	30.06.2020	X	740 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.07.2020	31.07.2020	X	740 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.08.2020	31.08.2020	X	740 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
20.03.2021	01.06.2021	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2021	30.09.2021	X	740 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2021	31.10.2021	X	670 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
19.03.2022	01.06.2022	X	715 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2022	30.09.2022	X	875 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2022	31.10.2022	X	795 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
18.03.2023	31.05.2023	X	795 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2023	30.09.2023	X	875 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2023	31.10.2023	X	795 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
10.08.2024	30.09.2024	X	875 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2024	31.10.2024	X	795 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
07.04.2025*	30.06.2025	X	895 €
8 Tage, Anreise an jedem Tag der Woche möglich. Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage.			
01.07.2025*	31.08.2025	X	985 €

8 Tage, Anreise an jedem tag der Woche möglich. Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage.			
01.09.2025*	15.10.2025	X	895 €
8 Tage, Anreise an jedem tag der Woche möglich. Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage.			
01.04.2026	30.04.2026	✓	895 €
01.05.2026	30.09.2026	✓	985 €
01.10.2026	31.10.2026	✓	895 €

* =

Viele = ✓ Wenige = ! keine = X

LEISTUNGEN

- > 7 Übernachtungen im 3*-Hotel mit Frühstücksbuffet
- > 3-Gänge-Menü an 6 Abenden
- > Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschläge für Rundwanderungen von 1,5-4 Stunden.
- > Kartenmaterial zum Download oder zum Ausdrucken
- > GPS-Daten für ihre Wander-App
- > Anfahrtsbeschreibungen, Ausflugs- und Besichtigungstipps, Informationen zu Einkaufs- und
- > Einkehrmöglichkeiten.
- > Reise- und Wanderführer "Ardèche - Frankreichs wilder Süden" von Uli Frings

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

- > Einzelzimmerzuschlag: Auf Anfrage.
- > Anreise, Getränke, Abendessen am Ruhetag des Hotelrestaurants
- > (Sie erhalten Empfehlungen für Restaurants im Ort), Eintritt zur Grotte Chauvet 2.
- > Zusatznächte: Bitte direkt bei Buchung angeben, Sie erhalten ein Angebot von uns.

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 2

Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nacherreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 21 vor Reisebeginn möglich.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

- > Verlängerungstage als Ruhetage oder mit zusätzlichen Wanderungen jederzeit möglich.

Reiseleiter/innen

- > Uli Frings

Seit über 25 Jahren bereist Uli die Ardèche und renovierte dort ein altes Bruchsteinhaus im kleinen Bergdorf Valousset. Wandern und Kochen sind seine Leidenschaft, die er seit Anfang 2006 auch zu seinem Beruf gemacht hat.

Generelle Hinweise

- > Schwierigkeitsgrad: Mittelschwere Wanderungen, etwas Kondition und Trittsicherheit erforderlich. Wanderzeiten 1,5 bis 4 Stunden, Höhenunterschiede 200 bis 400 m pro Tag.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.